
MASCULINO FEMENINO TOTAL 0 A 13 AÑOS
13 A 30 

AÑOS
30 A 60 AÑOS

60 AÑOS EN 

ADELANTE
TOTAL MAYA GARIFUNA XINKA OTROS TOTAL

2968 Agencia Central 11,587 8,579 20,166 0 0 20,166 0 20,166 1,434 36 24 18,672 20,166

16245 Todos Santos Cuchumatán 61 21 82 0 0 82 0 82 72 0 0 10 82

16246 San Pedro la Laguna 165 122 287 0 0 287 0 287 278 1 0 8 287

16247 Salamá 68 55 123 0 0 123 0 123 28 0 0 95 123

16248 Jutiapa 260 151 411 0 0 411 0 411 5 1 141 264 411

16250 Chimaltenango 513 253 766 0 0 766 0 766 486 1 1 278 766

16251 Quetzaltenango 794 545 1,339 0 0 1,339 0 1,339 625 2 1 711 1,339

16253 Antigua Guatemala 929 851 1,780 0 0 1,780 0 1,780 199 2 1 1,578 1,780

16255 Villa Canales 530 307 837 0 0 837 0 837 26 1 1 809 837

16256 Huehuetenango 410 282 692 0 0 692 0 692 51 1 0 640 692

16258 San Marcos 413 217 630 0 0 630 0 630 22 1 0 607 630

16259 Tejutla 158 85 243 0 0 243 0 243 27 0 0 216 243

16260 Retalhuleu 138 132 270 0 0 270 0 270 8 0 0 262 270

16261 Totonicapán 133 61 194 0 0 194 0 194 188 0 0 6 194

16262 Quiché 243 206 449 0 0 449 0 449 375 0 0 74 449

16265 Uspantán 52 25 77 0 0 77 0 77 64 0 0 13 77

16268 Guastatoya 106 137 243 0 0 243 0 243 6 0 0 237 243

16271 Santa Lucía Cotzumalguapa 90 53 143 0 0 143 0 143 5 0 0 138 143

16272 Cuilapa 116 87 203 0 0 203 0 203 5 0 8 190 203

16277 Barberena 118 35 153 0 0 153 0 153 5 0 1 147 153

16283 San Mateo Ixtatán 15 8 23 0 0 23 0 23 22 0 0 1 23

16286 Cubulco 12 0 12 0 0 12 0 12 9 0 0 3 12

16287 Cobán 360 170 530 0 0 530 0 530 452 1 0 77 530

16288 Puerto Barrios 157 86 243 0 0 243 0 243 14 3 0 226 243

16289 Morales 61 25 86 0 0 86 0 86 2 0 0 84 86

16293 Chiquimula 298 87 385 0 0 385 0 385 3 1 0 381 385

16294 Jalapa 185 107 292 0 0 292 0 292 3 1 143 145 292

17434 San Juan Sacatepéquez 191 184 375 0 0 375 0 375 238 0 0 137 375

17435 Nueva Santa Rosa 39 29 68 0 0 68 0 68 2 0 32 34 68

17436 Amatitlán 296 206 502 0 0 502 0 502 19 0 0 483 502

17677 La Unión 178 76 254 0 0 254 0 254 18 0 0 236 254

17678 Usumatlán 47 25 72 0 0 72 0 72 1 0 0 71 72

17701 Concepción las Minas 52 48 100 0 0 100 0 100 1 0 0 99 100

17708 Río Dulce 67 3 70 0 0 70 0 70 37 2 0 31 70

17786 Puerto San José 76 21 97 0 0 97 0 97 3 0 0 94 97

17787 San José la Máquina 391 192 583 0 0 583 0 583 140 1 0 442 583

18420 Escuintla 244 189 433 0 0 433 0 433 17 0 0 416 433

18425 Ocós 29 9 38 0 0 38 0 38 0 0 0 38 38

18428 San Felipe 90 34 124 0 0 124 0 124 11 0 0 113 124

18764 San Francisco, Petén 166 95 261 0 0 261 0 261 58 0 0 203 261

TOTAL 19,838 13,798 33,636 0 0 33,636 0 33,636 4,959 55 353 28,269 33,636

CODIGO 

CENTRO 

DE COSTO

AGENCIA

 

METAS FISICAS ENTREGA PAQUETERIA ENERO 2023

ENERO



MASCULINO FEMENINO TOTAL 

1 Agencia Central 11,587 8,579 20,166

2 Todos Santos Cuchumatán 61 21 82

3 San Pedro la Laguna 165 122 287

4 Salamá 68 55 123

5 Jutiapa 260 151 411

6 Chimaltenango 513 253 766

7 Quetzaltenango 794 545 1,339

8 Antigua Guatemala 929 851 1,780

9 Villa Canales 530 307 837

10 Huehuetenango 410 282 692

11 San Marcos 413 217 630

12 Tejutla 158 85 243

13 Retalhuleu 138 132 270

14 Totonicapán 133 61 194

15 Quiché 243 206 449

16 Uspantán 52 25 77

17 Guastatoya 106 137 243

18 Santa Lucía Cotzumalguapa 90 53 143

19 Cuilapa 116 87 203

20 Barberena 118 35 153

21 San Mateo Ixtatán 15 8 23

22 Cubulco 12 0 12

23 Cobán 360 170 530

24 Puerto Barrios 157 86 243

25 Morales 61 25 86

26 Chiquimula 298 87 385

27 Jalapa 185 107 292

28 San Juan Sacatepéquez 191 184 375

29 Nueva Santa Rosa 39 29 68

30 Amatitlán 296 206 502

31 La Unión 178 76 254

32 Usumatlán 47 25 72

33 Concepción las Minas 52 48 100

34 Río Dulce 67 3 70

35 Puerto San José 76 21 97

36 San José la Máquina 391 192 583

37 Escuintla 244 189 433

38 Ocós 29 9 38

39 San Felipe 90 34 124

40 San Francisco, Petén 166 95 261

19,838 13,798 33,636
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13,798

19,838

33,636

0

0
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0

33,636

4,959
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DEPARTAMENTO DE OPERACIONES POSTALES

METAS FISICAS ENERO 2023

ENERO

SEXO

Mujeres

Hombres

Total

EDAD

0 a menores de 13 años (niñez)

13-30 años (juventud)

Mayores de 30 a 60 años (adultos)

Mayores de 60 años (tercera edad)

Total

ETNIA

Maya

Xinka

Garifuna

Otro

Total


